4. Verum quia lex negligentes sui, et in errorem demersos consiliis optimis ad meliora revocare festinat, quasi norma pravorum operum; eos autem qui sibi obediunt, absque præmio esse non patitur, neque æternis angustiis premi; quotquot sanctum Pascha celebramus, continentia atque jejuniis latorem legis amicum nobis esse faciamus. Propheta his qui Pascha celebrant, promittente: *Eris corona decoris in manu Domini, et diadema regni in manu Dei tui (Isai. 62. 3)*. Opulentum virtutum convivium requiramus, ornantes nos scientia Scripturarum, quasi solemnibus vestimentis. Sancta, lætantibus nobiscum Angelis in cœlo, oscula præparemus, fugantes omnem negligentiam, et rumpentes moram, ut alacri cum discipulis ad Salvatorem pergamus inaccessu, **615** dicamusque ei, *Ubi vis paremus tibi (a) Pascha (Matth. 26)?*

(a) Revocant hæc nobis in mentem pericopen quamdam Theophilus nostri, quam, dum Romæ egeremus, ex Catena quadam in Vaticano Cod. 699. antiquissimo exscripsimus, quæ in τῆς αἰ ἑορταστικῆς, sive *ex decima Paschali*, dicitur expressa: nos heic eo libentius subnectimus, quod nonnumquam in vulgus perdidit; sic autem se habet. Ἰνα πάλιν τὸ παρακείμενον καὶ κείμενον τῆς λέξεως ἀναστειλάντες ἀνακαταλύμενον προσέσωσεν τὸν δευθετήριον τοῦ θεοῦ πάσχα πανήγυρον κατονομαζέμενον ῥωδίας τῶ ἱεροῦ, τὸν θέναις ἰστούμενον εἰς τὸ πάσχα; ὅτι καὶ παρόντως τῶς αἰώνος ἐν ἀναγνώσει δὲν ἐπιτελεῖται τοῦτο, ὡς τὸν πρωθετήριον παραγράφου ἔβησαν εἰς τὸ εἶναι τὸν ἕρποντα τῆ γλώσσης βαδίζοντες. Ἐὰν ὁ Κριστὸς ἀνὴρ ἱσχυρὸς ἦν ἐν εὐαγγελίῳ, τοῦ κατὰ τὴν ἰστοίαν ἀρχιερέως εἰσέλασεν τὴν χρεῖαν, ἵνα ἐκείνους ἀναγνώσει εὐαγγελίῳ καὶ ἰσχυρὸς ἦν ἐν ἀναγνώσει τῶν βιβλίων τότε μὴ γὰρ ἀπὸ τοῦ ἐκείνου τοῦ μόνου ὁ ἀρχιερέως εὐαγγελίῳ εἰς τὸ εἶναι τὸν ἕρποντα τὸν λαὸν ἵνα τοῦ λαοῦ μόνου διὰ τὸ μαρτυρῆσαι τῆς ἀνάγκης, ὁ δὲ οὐκ ἐστὶν ἐκείνους; ἀλλὰ τὸν εὐαγγελίῳ εὐαγγελίῳ εὐαγγελίῳ. Cætera quæ ibi subsequuntur, Theophilum auctorem non videtur habere, etiam illi adscribantur: superiora autem sic vertimus: « Ut da-

atque [al. ut.] in colorum conaculo constituti, ac mysticum Pascha facientes, possimus cantare: *Quam dilecta tabernacula tua Domine virtutum (Psal. 85)*! Ibi enim Angelorum reperiemus [al. reperimus] choros, et cum eis festa celebrantes, habebimus eos socios mysteriorum Dei, et exultatione ineffabili gestemos, sapientiæ cum illis sacramenta discentes: ubi nulla fraudis deceptio est: ubi qui vestem non habet nuptialem, convivium intrare prohibetur, licet in præsentem sæculo justum esse se jactet. Omnia sunt ibi senescentis ac provectæ plena prudentiæ: nullusque ibi, juxta Prophetam, immaturæ sapientiæ reperietur: (a) *Erit enim, inquit, juvenis centum annorum (Isai. 65. 20)*: magnitudine numeri perfectionem eruditionis ostendens. Unde, fratres, sanctæ cœlestique vocationis participes, Salvatorem per Prophetam audiamus clamantem: *Veniam congregare omnes gentes, et venient, et videbunt gloriam meam, et dimittam super eos signum mundi (Isai. 66)*.